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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Homuna e Vitisa, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P. ATC COM SH.P.X.; Rahovica

Comerce SH.P.K.; Quality Asphalt SH.P. K.; Shaga Company SH.P.K.,
KAQANIK ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tietér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté: Rregullimi i Sheshit né gendér té Vitisa.

numer identifikues. VI657-20-2767-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
Sheshit ot gendér & Vitisée,
12 Fillimi 1 realizimit © kontratés: Kontraktori duhet (& jet€ 1 gatshém pér fillimin ¢ punive

menjcheré gjegjésisht kur ¢ merr urdhér pér lillimin ¢ punéve nga Autoriict
Kontrakiues.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jete: 194 223,75 €
Me flalé: Njé qind e néntédhjeté katér mijé e dyqind e njezeté e tri Euro/ 75 Centi

2.2 Cmimii pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontrakiuesil sipas kontratés. Ai duhet té jeté | preré dhe té mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshle dy vieqare pagesat do te béhen sipas situacioneve le puneve te kryera, pasi
buxheti mundésor pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pergjithshime dhe/ose té Veganta té kontrates.
Neni 3 Rendiipérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(2) Marréveshja e kontratés:

() Kushtet e Veganta @& Konirates:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraigs:

(d) Tenderi i Kontraktuasit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozilé tietér té dosjes sé fenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshime g2 e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste (€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé n# té cilin jane
dhéné& mé siper.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Proektit i emérvar né Kushtet e Veganta t& Kontrates.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte ne
komunikatén e tj. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
Kérkojé vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté né forme te shkruar dne fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né
perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certif katé cse vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]2] né iri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
[ Emri: ' Emri: ‘
. ArbenMurseli | _|__ Fadil ABAZI )}
!_Poziaz Pozita: |
N Drejtor y B
| Nénshkrimi: l \:_‘ ; Nénshkrimi:
| Data: | ¢ 7 Data:
Vula: : o Vula: T
PJESA Il EKONTRATES ETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (2 tholé marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Konltrakluesii. sic éshié shén sar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshird i@ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentat
e inkorporuar me referenceé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon

qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndérim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura 1é tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender.
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1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i eperatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontraiés,
icili (1€ cilét) éshte pale né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontralé.

1.4 "Menaxheri i Projektit” ashté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontralés ( apc cilido njeri kompetent |
aulorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér nibikégyrjen e kiyerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma Q¢ i paguhet Kontraktuzsit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i cakiuar per kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& ihotd e 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dne mjetel fj2ra
qé revejilen pér kryerjen e punéve & kontrakiuara qé duhet té b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, llogariljet, informatat e siguruara dhe 1 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjien e punéve té kontaktuara.
1.9 “"KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.90 “KVK” do té tholé Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVE @ saktésojnc cili éshité ligji i i pércakton té gjitha ¢&shijel gé nuk jané t& mbuluara né kontrale.

2.2 Kentrala dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkiuar pérmes & cilés Kontrakluesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Konlraktuesi nuk mundet Gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraté
ose nji pjesé te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) iU bangarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& snumave qé duhet té paguhen ose qé do

té bidhen borxh sipas kontratés: ose

D) 3 rast e dhénies sé 18 drejtés sé Konirakluesit siguruesve & Kontrakiuesit pér te kirkuar pagesén nga ndonjé
person leléri detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshig realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispezitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméarisé qé zbatohen pér dhénien e
konlrales pérveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kempani 1& sigurimit ose institucion tietér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nircontrata éshié velide vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Konlraktuesi 'a beson realizimin
e ne pjuse té kontralés sé tij njé pale (& treté,

4.2 Konwraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektil. Elementet e kontratés qé do &
nérikon'raktohen dhie identiteti i nénkontrakluesve i béhen & ditura Menaxherit 1& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftim, duke i paraqitur arsyet e veia
nése nuk léshohet autorizimi

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njeh lidnje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Koniraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe té agjentéve
ose lC pundsuarve, né (& njgjtén manyré si Po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjenléve té iij
ose pur Eloréve 1€ U] Aprovimi i nénkentraktimit té nconjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menadherit & Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Neez nénkontrakluesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pérnjé periudhé ge e lejralon alé 1@
periudnie s& garancisé nén kontralé ndaj Konlraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontrakty esi
dutiel g3, né ¢farédo momenti pas skadimit i& periudhés sé garancisé, ti transferoj@ menjéheré te Autoritedi
konlrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e cbligimeve 1é lilla pir kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Korwraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pejisje & identifikuara né tender e Lij, pér t& kryer puné
ose personel Yetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do

zevend sim te prepozuar té perscnelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jan< né thelb (& barabarta os2 mé t& miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Chligimet e Kontraktuesit

6.1 Konlraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shken pértej fush&veprimit 13 kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje teé kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e lij brenda 32
ditesh pas pranimit t& urchrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té ketij njofiimi.

6.2 Koniraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t2 sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tij gjithashtu t'i respeklojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Keniraktuesi dunat Ui trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatal e mara lidhur me kontralén si privale dhe
korfidericiale. Perveg né rasiet kur kjo €shté e nevojshme pér qéliime té ekzekutimit t& koniratés, ai nuk co té
publikoj? ose shpalosé asnjé delaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

6.4 Nésa Konlrakiuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

6.5 Kon'rakluesi do 18 siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& cakluar réné dakord né
prograniin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Konraktuesi ¢o 12 siguro] qé té gjitha punét gé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit té
punimeve do 12 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuase dhe
pédr mé epér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé ¢é ka
ndirmat puné 1& ngjashme.

6.7 Koniraktuesi do t siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.

6.8 Koniraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punds pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné 18
llojeve 13 ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. neményré §é té mes démtojé kalimtarét e rastit, objekiel pérreth, trafikun etj.

6.9 Konraktuesi do 12 jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Cerifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndirmeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rrezigel e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kenwakluesi duhet té& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekleve né shumal e p2reaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Konlrak:uesit:
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(a) humbje ose démtim i Punéve, impianteve dhe Malerialeve:

(k) lumbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose demtim i prongs (cérveg Punéve, Impianteve, Materialeve che Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(a) démlim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Konlraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe
certifikaién pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér {é siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé aléherd kontrata do té konsiderchel e anuluar dhe
Korilrakiuesi do & pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nji vit.

7.5 Ne qofté se ckzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& cerlifikatés inbi
sigurim. Autoriteli Kontraktues mund (& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose le
eliminoj s sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projeklit njé program pér mirat m.
Programi do te pérmbaje se paku e se vijon: ményrén se si Konlraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metocat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor

pér secilin aktivitel t& specifikuar.

8.2 Nis2 menaxheri i projektit pér me lepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér ts punéve té
konlrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéherd programin dhe tia kthejg prapé Menaxheril 1& projektit.
Kontrakluesi de 1& azhurmoj Programin né intaivale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8 3 Per gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidh'e me modifikimin e programit, kontrakivesi do té sigurojé
argument me shkrirn Menaxterit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tillg. duke pérfshirc ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélo] ose té rris
detyrimet e kontrakluesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modiiikim & pérfshiré né programin e punimeve
nuk do 12 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencas sé
kontrakluesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projekiit’, té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté ter¢ kohés, duke filluar qé nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri né
skadimiv e periudhés garantuese 12 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92 Qelimi | mbikégyijes &shté e kontrollojé cilésing e punéve dne cilésing e materialeve (& pérdorura né patim
me specifiikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projekiit.

9.4 Koslon e testimit si dhe ¢do gjé ljetér ne lidhje me testimin do i sigurejé kontraktuesi. né pajlim me specifikinet
teknike (€ réna dakord.

9.5 N& qofié se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtchzn me rezullatet e testimit, mund te caklojné kohsn
dhe verdin pér ri-testim. Koston e ri-testimil e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testinit, N& qofté se pas
testimit IMenaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk 8shté e cilesisé sé materialeve té specifikuara,
Ka L diefic (@ kérkojé nga kentraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kenlraktuesi do té fillo] punét brenda afalit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Konlraktuesi do té ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do ta kryhen né
pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditesuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té
ploitso) alo brenda afalit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjaija e periudhés sé ekzekutimit
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111 Kearaktuesi mund & kerkojé zgjatje té periudhés sé ekzekulimit nase realizimi i kontratés sé tij vonchet, osa
pritet se o & vononat, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar ti plotésojé cbligimet e veta sipas kontiatés;
i) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenn 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté venese, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konirakiues se ka pér géllim té béjé kérkesé peér zgjatje 1€ periudhés sé realizimil pér té cilén ai konsideron se ka 18
drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje {jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kenltraktues, brenda 30
ditesh i ep Auloritelit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund 1& kontrollohet kérkesa.

11.2 Brenca 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Konirak.uesit kéte zgjatje té periudhés sé rezlizimit nése mund (& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
relrospekiive, ose ta informoj& Kontraktuesin g€ nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té infarmojé Menaxherin ¢ Projeklit, né qoftd se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojn e vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikini teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nési palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimevc le tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atsheré Menaxheri i
Prejeklic ¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sinas Ligjit te
Prokuriiin Publik

Neni 13 Korrigjimi i defekieve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese 13
defekleve, e cila fillon né P&rfundim. Kohézgjaija e pariudhés garantuese & defekteve Eshid pércaktuar né KVK.
Periudhds garantuese e defekleve do le zgjatet deri sa te pérmirésohen defekiet,

13.2 Cda here gé epat njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do i korrigjoj defektet brenda afatit kohor 1& specifikuar né
njofiimin ¢ Menaxherit t& Projektit.

13.2 Kenuraktuesi do i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé cakluar nga
Menaxt:eii i Projeklit dhe kjo do & ariihet pa ndryshimin e gmim t (& konlratés,

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér 1€ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit 18 caktuar, Menaxheri i Projekiit do t'i vierésojé defeklet cse do té angazhojé njé person té treté pér (i
eliminuar defektet.

13.5 Auteriteti Konlrakiues do ta kérkoj& nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulejé shumén e vlergsuar né
¢munin pérfundimtar té kontrates.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té peérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe PUNén e kemisioneve
gz cuhet i€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur cmimin e kontratas.
Kontrakiuesi do té paguhet pér sasing e pungs sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallegarise pér ¢de artikul .

14.2 N& rast 1& kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 13 pérmbaj aklivitetel me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té t& cilave Kontrakiuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale na vand punim do té béhet veg e veg,
Konlrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 1£ Vértetimet ¢ pagesés
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15.1 Kenlrakiuesi do i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve 1& vlerésuara t3 punéve té
piluncuara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré

15.2 Menaxheri i Projektit do ta konlrollojé punén e kiyer t& konlraktuesit pér té vértetuar cilésing e punis dhe
vértelon shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Manaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a, Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punds né Paramasé dhe
Parallogari gé ¢shté pérfunduar; ose
b. Né rast & kontralés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do 1& pérbdj vierén e akliviteteve (&

perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve par kompensin.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té b&hen né Euro.
16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraklues duhet t&
paguaj Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga dala e gdo certifikale. Nése
Adloriteli Konlraktues bén njé pagese me voness, Kontrakiuesil do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagssén 2 ardhshme. Interesi do té liogaritet nga data né t cilén pagesa duhet té ishte bérd, deri n& datén kur

pagasa éshié bére me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e ndértimit.

16.5 Ariikuit e Punéve pér té cilat nuk éshlé dhana normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhan nga Auloriteti Kontraktues
dhe do (€ konsiderohen t& mouluara nga normat dhe ¢mimet jera né Kontra'é

18.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare 18 dhing
ngé Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e ploiéson Konltrakiuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
Kérkesés pdr pagesé, dunet 18 pérdorel per tiraportuar ndryshimet né liegaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

171 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndérimit data e posedimit e specifkuar nég KVK.
(b) [Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér k&té, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimat,
specifikacionet) apo udhézimel e duhura pér kiyerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar < n& kontraté.

{€) IMenaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryejs testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktoné voness

apo shpenzime shlesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi venohet.

(H Ifenaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér permbushije té kontratés.
() Kontiaktuesi has né pengesa pér kKryerjen e aktiviteleve 18 punéve 16 kontraktuara té cilat pengesa nuk jana
par shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, alghers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shte pérgjegjés peér té gjitha tatimet dne detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Koscvés.

13.7 Té giitha tatimel dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
Titulli: Rregullimi i Sheshit né gendir 18 Vitisé. Numér identiflikues: VI657-20-035-521
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13.2 lenaxheri i Projeklit do t& harmonizojé grnimin e kontraktuar nése konelaton se ka ngritje ié tatimeve dhe
dziyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit té
piifundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontiaklues né normén ditore & cekur né KVK pér cdo
diteé g Dala e Pérfundimit 8shlé me voné se Dala e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeva 18 likuiduara nuk
dulint € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pir shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet e Kontrakluesit.

Neni 20 Parapagimi

201 Autoriteti Kontraktues do té bejé pageseé paradhénie Kontrakluesit t& shumave 16 pércaktuara né KVK nga data

e cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
NJE banké 18 pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do ‘&

mbztet né fugi deri sa té néhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té redukiohet né ményre progresive nga
shiuina & paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet p2r parapagim.

207 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera té

navoshme posacsrisht pér kryerjen e punéve. Kontrakluesi duhel & déshimoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
13 Rele menyré me furnizim 16 kopjeve & faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projekti.

202 Perapagim do té paguhat duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjave té pérunduar té Punéve né bazé (& pagesés.
Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.7 Shuma, e specifikuar ne KVK do té ndalohet noa ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Pundve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale e kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxnerit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do Ui paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vértetuar se
Ueleklet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit te késaj periudhe jané konigjuar
Konirakiuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura ime garancion bankar “me kérkesa”.

Neni 22 Siguria ¢ ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo m2 voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire 18 kontratds. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ckzekutimit do te
ndalel nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekulimit 1& ploté dhe té
dubiar te ebligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do 13 vazhdoj t3 mbelel i viefshém 30 gité pas lashimit té Cerifikatés sé Pérfundimit.

22.¢ Siguria e ekzekutim t 18 kontratés do té jelé né formén e dhéné né pjesén IV t& kontralss

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

231 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve e do té pérfehihen né Punét né mes té Datée sé fillimit dhe n3
funz 18 periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 1& rreguliohet nga Kentraktuesi né koston e Kontrakluesit nése
huirbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet @ Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
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241 Iesi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéva
te piishkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njeftim me shkrim se do tj
kry ] le gjitha punét ¢ diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zolim se te gjitha
puicl e diskutueshime do te kompletchen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Konltraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér leshim te Certifikatds-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérrkese Menaxheri i I°rojeklit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punidve duke cekur dalén, sipas mendimit te lij, @ pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punst te cilat
dutiztic kryhen nga ana e Kontrakluesit para léshimit te kesaj Cedtifikate.

242 Roatraktuesi, ine pélgimin e Menaxherit te Projeklit. ka te drajién e pranimit te késa| Cerlifkate brenda 21
diteve b kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

241 Auteriteti Kontraktues do t& marré PErsipér vend punimin dhe punét brenda shialé diléve naja léshimi i
certifikatés s& périundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

251 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring ¢ cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat
dulizn i paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit 18 Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri |
projeklil do te léshoj Cerlifikatén e periudhés garantuese e defekieve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cla
dutizt i paguhel Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit le llogarisé nga ana e kontrakluesil nise nuk véren te
mela Nese llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshlé e ploté apo éshté e pa sakte, Menaxheri | Projektit
bicrca 15 ditésh do 18 paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shlesave qé jané té
nivojshae, Nése llogaria péfundimtare edhe pas ri-dorézimit akorma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projekt t
do 2 vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te IEshoj certifikalén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.7 Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tetér shkakton njé shkele
themelore (& Kontralas.

202 Shikela thermelore e konlratds do L& pérfshijng, por nuk do (& kufizchet né:

a ontiakluesi ndérprens punén pér 15 dité rresht Pa gené e perishiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa “ulorizim t& menaxherit te projeklit;

b. IMenaxher i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé axtivitetin e punéve
t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat par shkak té kontrakluesit
péi keslo té vonesés:

¢ Auloriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetar nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Manaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
cerlifikalés s& Menaxherit té Projektit:

e Ienaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'i
Korrgjo, brenda 30 ditéve & pércaktuara Nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f. Koriraktiesi vonchel ng permbushien e konlratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve &
likuiduzra mund t& paguhet.

26.2 Kur pala tjetér kontraktuese ban shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxterii Projexlit do & vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé par shképutje té kontratés.

26.4 NEse pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emargjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisnt, do té kérkoje nga kontraktuesi té largohet nga zona e Punés dhe ta léné até né njé gjendje 1& miré.
Menaxheri i Projextit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentlin e marrjes sé njeftimit me
shkiim pér ndérprerje.
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25,2 NE qefte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dh >
te L1oj vand punimin brenda 15 ciléve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrektuesit, Menaxheri
Prejekives do té pérpilojé shikresén mbi vierésimin e punés sé péifunduar dhe materialet e porositura duke i llogartur
alo me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé [&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢
vierdsuar 1¢ punéve & pakryera, sig éshle cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma lolale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. difsrenca do te
jele obligin borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrala ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiala bazé & kontiates
nga Autariteti Konlraktues, Menaxheri i Projeklit do té Iéshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, matarialet e
porceilura, koslon ¢ arsyeshime & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t8 Kontrakluesit i punésuar vetém
pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans 1é marra deri 1.6
datcn e certifikatés.

Neni 28 Prona

23 1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, linpiantat, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
kor siderchen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit té Kontrakluesil,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

291 N& qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashia kontrollit
t& Autaritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projeklit do té& vértetoj kéle. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
per ounél e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 3( Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, Iuftérat,
ekeploc.met, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktues>.
& peparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndedh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
Krycrien e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mée shpejié gé éshté e mundur
duhet U sigurojé punédhenésit njé deklaraté me shkrim me te dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

Obligimel dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundasisé objektive ¢¢
pirbushjes sé tyre
ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

tek ke, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

i Brenda peszmbédhjetd 15 dité, duke llogarilé nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxhari i
Prejzkiit né bashképunim me Autoritetin Koniraktues duhet t'i vierssojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autorileli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

V. Afali pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njg
periudne pér aqg sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v N qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjate éshté bére i pa aflé, par shkak 16 Forcés Madhore, pér t'i kryer
oblgimst dne pérgjegjésite e parapara me kentraté, Autoriteti Kontraktues brenda sktaié 7 dite mund ta njeftojé me
shiktin rontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Paetdo Ui bejne (& gjitha parpjekjet pér té zgjidhur n& ményré migésore 1é gjitha mosmarréveshjet gé mund 12
ndodnin naérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pé
pozitén 2 tyre ng& mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje qé ala konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilade
Pale e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidnin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dilésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ késaj
zgjidhjele do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
Pala déshton t& pargjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidnje, t¢ dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojna né fazén
e ardhshime té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarré seshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedure e zgjidhjes migésore té mesmarréveshjes ditshton, paldt mund té merren vesh té pérpigen té
paj.ohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arnihet zgjidhja brerda 30 citésh pas fillimit &
procedures sé pagtimit, secila palé do 18 keté e drejté teé vazhdojé né fazén e ardhshime té procedurés sé zgjidhjes s&
mosmairéveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund 1é arrihet zgjidhje brenca 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjichje té
mosmairéveshjes, secila palé mund & kérkoji

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

2.2 Pera nénsnkiimit le kontratés palét duhe! te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmartévaeshjes, giykata apo

I TRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK ne vijim do té plotéscjné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré ¢é ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojng mbi ato té KPK,

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ peérmendura pér
nenel périatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kusitet e Pergjithshme & | AmandamentimaiModiikimi i Neni perkates né KPK

| Kontratés
PershkrimiTnent [Neni Nr. | T T
N P | Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do (& zbatonen per e~
| gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozilat e
‘ Kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike
! =2 Gjuha € pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe) -
e (7.2 | Shuma minimale  sigurimit do 8 jela
¢rgjeg,ésia dhe - . o5 . .
| g i\.J‘tlrIi‘l'l'l i (@) Pér humbjhe ose denjtjm té Pune.ve, Impianteve
| F . ) dhe Materialeve [shéno shumat];
i Fontraktuesit (b)  humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumatj;
i (¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
| Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
| lidhje me Kontratén [shéno shumat],
i (d)  demtim personal ose vdekje:
‘ (e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
‘ dorezura nga OE.

Titulli: Rregullimi 1 Sheshit né qendor W Vitise, Nunér identifikues: VI657-20-035-521
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Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin DEér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

;:D\lenamerrﬁi 82
kontrates

inxh.d. Florim Ramaj 044 194 301

{Im?p;ktimi “—&__QT_— Menaxheri | projeklit, udheéheq dhe mbikqyr me punimet e
testimi projektit dhe percjell kualiletin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se prejektit dhe Planit 12
menaxhimit te kontrates.

| Specifikimet ¢ Kualiteti te jete konfrom standardeve. te pérgjigjet
1 ISO standardeve pér kualitet
* Garancion i kualitetit te jete 12+1 muaj pas

i pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbiké&qyrja

* Testmidhe marrja e kampioneve do te jetei
pércakluar nga mbikéqyrja

‘ * Dimensicnet, sasia, trashésia dhe cilé¢sia te jene

; konfrom paramasés sé tenderit

‘ * Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
: dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

T 02 | T
‘ Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté  sipas

Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2020

- Fagesat 4 Pagiesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punete
' I kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjeg;.
| Menaxherii kontrales.

Shkaget pér 17.1

kompensim Data e posedimit & vend punimit do té jets [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

191 ' Nese Konlraxtuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonje ose té gjitha punét trenda
. limiteve kohore t& specifikuara né kontratg,
i punédhénesi, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
i ndaj kompensimeve tjera té& tij sipas konlratés, do
: 1€ kete té& drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
\ aktuale te pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
J té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] te
I vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
| | njé maksimum prej [10 %) té vierés totale t&

Tiwalli: Rregullimi i Sheshit né qendir 16 Vitisé, Numer identifikues: VIES7-20-035-521
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|
| |

Démet

ckzzkutimit

| Fagesa pas
| shxk&putjes s&
| kontratés

|
|
-

201

kontratés. S |

Shuma maksimale e dérmeve té likuiduara pér té gjitha
Punét eshté e Cmimit final 1& Kontratés.

Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 211

Siguria e 221

Shuma 19,422.37 €

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
Kontratés ose ne shumen prej  19,422,37 €

rérgincja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéscn koslon shlesé te Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié [shéno
peérgingjen].

Zgjidhja migésore e M Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
‘ sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
1 njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mesmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshlte ¢ mundhme
|
; ;g:]lnigga e__ R I a_) Cdo r'losmarréveishje ndé?l?u-je_t'p—aﬁé té cilat mund té lindin
‘ m(;SITlarréveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té
| B zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohel Gjykatés
i me proceduré e G g y
glynesare tliem-eFore nelP“rish-t_me-De;fartamentl pér Céshtje ekonomike
’ L ne pajtim me ligjin né Kesové.

Titulli Rregullimii Sheshit né gendir (8 Vitisé, Numér identifikues: VI657-20-035-521
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RREGULLIMI | SHESHIT NE QENDER TE VITISE,

PARAMASA PER NDERTIMIN E SHESHIT NE VITI

=

§=2230 m?

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej €

Incizimi i trasés me té gjitha elementet gjeodezike, sipas
elementeve té trasés t& shénimeve né projekt( ne gmim te
kalkulohet edhe trasimi | vijave ku do te kaloj rrjeti
Hidroteknik:Ujesjelles ,kanalizim fekal dhe atmosferik etj)

m2

2230

0.25€

557.50 €

12

IMobilizimi i ndérmarrjgs per filimin e punimeve né projekt.
Ne mobilizim perfshihet edhe keto pos:

a) Zyra e perkoheshme e ndermarjes me se paku 2
ndarje,secila ndarje duhet te ket siperfage se paku 9 m2,me
nyje sanitare si dhe e kyqur me furnizim me energji elektrike

dhe te ujit, '

komplet

100.00 €

100.00€

13

Furnizimi dhe montimi | dy pllakatave t& perforcuara ne
shtylla né lartési H=150cm dhe dim. 200*150 cm, Lajmruese
te cilat vendosen ne fillim te sheshit dhe ne mbarim te

" [sheshit ku specifikohet :vlera investive, fillimi dhe mbarimi i

projektit, Investitori, punkryersi, projektanti.

cope

2.00

150.00 €

300.00 €

1.4

Pérshkrimi | pozisioneve

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja
e problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ té

ndértimit si dhe pérpilimi | planit detal operativ qé lidhet ma
procesit t& ndértimit. '

i e T ey
nstalimev

N Rt

komplet

100.00€

100.00 €

Gjithsej €

%

Demolimi i asfaltit, skajorve, ngarkimi, transporti (mbi 6 km
prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar na
deponiné legale ose né vendin té cilin e cakton organi
mbikayrés.

mZ

4,776.25 €

22

Demontimi dhe largimi | shtyllave te ndrigimit dhe deponimi
I tyre ne vendin e caktuara nga menagjeri | projektit ne

largesi maksimale 15km
5 S T S

200.00€

Grryerja e asfaltit ekzistues » BErmimi i sipérfages pér

vibrues me peshé 12t Ms=500k cm?

SR s S

31 zgjgrl'mln e bazes, dhe transporti deri né deponi, apo deri ne m3 1115 2.00€ 2,230.00 €
- jvendin ku e cakton organi mbikqyres ne largesi maksimale
15km (népér vende t& caktuara sipas projektit )
Nivelizimi, ngjeshja (kom aktimi) i nénbazés ne cilindér
gieshja (kompaktimi) " m? 2230 0.25¢€ 557.50 €




PL

P&rshkrimi | pozicionev

Gjithsej €

4.1

Furnizimi Xransporti vendos)a ahe ngjeshja e shtreses
stabilizuese me guré natyror {fraksion 0-140 ) me trashasi
sipas projektit .

Sasia Cmimi

776

4,656.00 €

4.2

t—urnlxlml,transportl,venclos;a ane ngjesnja e Shireses
stabilizuese me material guror gé i plotéson kushtet e
parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me trashési me
trashési sipas projektit

485

9.00€

4,365.00 €

43

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés s&
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashasi
me trashési sipas projektit , Ms=800kg/cm?

236

9.00€

2,124.00€

4.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé fundit té rereg
» fraksion 0-8 mm me trashasi sipas projektit . N& ¢mim te
pérfshihet edhe planifikimi i shtresés me saktési+1 cm.
Sasia e llogaritur éshté pér masén e ngjeshur té materialit

183

10.00€

1,830.00€

4.5

Furnizimi dhe montimi i pllakéve dyshtresore te betonit C 30/37 me
trashesi T=8.0 cm me dimensione (40 x40) cm me dy lloje t&
ngjyrave sipas projektit, ku shtresa € pare eshte nga betoni i presuar
=10.0 cm ndersa shtresa e dyte nga materialet e grimcuara si
Graniti, Kuarci, Diabazi,me trashesi T=2 cm, ( Ne vlera referuese te
Standardeve Evropiane EN 13748-2).Pliaka per perdorim ne hapsira
te hapura ne ambiente te Jashtme.Per te gene i kualifikuar dhe i
pranuar si material, duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: EC
(Deklaration of Conformity), Produktite posedoj shenjen CE ne
perputhje me direktivat per CPD (Construction Product
Directive). Dhe EN 13748-2 per Kacka apo Pllaka. ne kete lioje te
pliakes jane te parapar qge te kalojn mjetet e transportit si : Ndihma
e shpejt, Policia, zjarrfiksat etj.
Pllakat duhet te Jen te impregnuara dhe te zallosura.
Garancioni ndaj ciklit ngrirje shkrirje: kriteret esenciale per
gendrushmerin ndaj ciklit ngrirje-shkrirjé duhet te garanton nje
erozion prej <0,15kg/m2.mé kéte duhet ti kalon kerkesat e normes
evropiane per 7 here. ky garancion duhet te vlej 10 vite perte
githa profuktet sipas DIN EN 1338, 1339 DHE 1340, Qendrushmeria

ndaj abrazionit: e definon rreshitjen afatgjate e materialit nen
presion. Per shtresa nen ndikimin e komunikacionitpreferohet per
shkak te polirezistenes, vetem materiali dhe perzirja nga gure te
forta me nje vlere prej <15¢cm3/50cm32. ky si material duhet ti kalon
EURO normat te klases se trete. Rezistenca ndaj perkuljes: duhet te
jete ma i madhe se 6n/mm2 sipas 483, Mirmbajtja: Duhet te kete
mbrojtje papastertise si.p.sh: vaj, yndyre,

Montimi i pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi 5 cm. Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet
nga mbikqyresi dhe sipas udhezimeve te projektantit. Te parashihet
ngjeshja dhe mbushja e fugave me zhavore.

m2

2230

22.00€

49,060.00 €

4.6

Furnizimi,transporti dhe montimii shportave pér mbeturina

cope

sipas detalit

30.00

85.00 €

2,550.00 €




4.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja-instalimi j
pengesave/shtyllave lévizése/teleskopike pér pjesét ku
lejohet gasja e kufizuar e automjeteve .Pengesé |évizése jané
né& formé shtylle nga prodhuesi me origjiné nga EU (sipas
detajit t& dhéng). Pengesa &shté e punuar prej inox-i
#154mm ose g159mm celiku té galvanizuar dhe celiku té
mveshur me pluhur poliestér, t& paisur me njé sistem me
I8vizje pistoni me gaz e cila lejon pengesén té jets e fshehur
nén nivelin e tokés me presion prej njé 15-20kg. Sigurimi i
lévizjes sé pengesave béhet me sistem té& mbylljes q& bllokon
pistonin.Kutia e mekanizmit dhe pengesat e fshehura jané té
punuara prej nga fletézave té trasha celiku 3 dhe 5 mm,
ndérsa té mbulesa e dukshme &shta e punuar prej celiku i
galvanizuar dhe fleta celiku t& mveshura me pluhur poliestén
veshura. Té gjitha pajisje shtesé jané celik inox, Dimensionet
€ pengesave jané 422x332mm, me lartési 827mm.Pengesat
ngriten 500mm mbi nivelin e tokés.Te gjitha punet duhet te
kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit
mbikqyres. Produkti duhet te jete me origjiné nga vendet e
EU.

cope

28.00

450,00 €

12,600.00 €

4.8

Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshtresore te betonit C
30/37 me trashesi T=10cm me dimensione (10 x10) cm, ku
shtresa e pare eshte nga betoni i presuar T=8cm ndersa
shtresa e dyte nga materialet e grimcuara si Granitj, Kuarci,
Diabazi,me trashesi T=2¢m. { Ne vlera referuese te
Standardeve Evropiane EN 13748-2).Pllaka per perdorim ne
hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.Per te qene i
kualifikuar dhe i pranuar si material, duhet te plotesojne
Standardet ne vazhdim: EC (Deklaration of Conformity),
Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat
per CPD (Construction Product Directive). Dhe EN
13748-2 per Kocka apo Pllaka. ne kete lloje te pliakes jane te
parapar ge te kalojn mjetet e transportit si : Ndihma e
shpejt, Policia, zjarrfiksat etj.

Pilakat duhet te jen te impregnuara dhe te zallosura.
Garancioni ndaj ciklit ngrirje shkrirje: kriteret esenciale per
gendrushmerin ndaj ciklit ngrirje-shkrirje duhet te garanton
nje erozion prej <0,15kg/m2.mé kéte duhet ti kalon kerkesat
€ normes evropiane per 7 here. ky garancion duhet te viej 10
vite per te gjitha profuktet sipas DIN EN 1338, 1339 DHE
1340. Qendrushmeria ndaj abrazionit: e definon rreshitjen
afatgjate e materialit nen presion. Per shtresa nen ndikimin e
komunikacionitpreferohet per shkak te polirezistenes, vetem
materiali dhe perzirja nga gure te forta me nje vlere prej
<15¢m3/50cm2. ky si material duhet ti kalon EURO normat
te klases se trete. Rezistenca ndaj perkuljes: duhet te jete ma
i madhe se 6n/mm2 sipas 483. Mirmbajtja: Duhet te kete
mbrojtje papastertise si.p.sh: vaj, yndyre. ‘

Montimi i pliakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8

mz

mm me trashesi 5 cm. Ngjyra e pllakave dhe dizajni i

[ LY 1 . 1

440

20.00€

8,800.00 €




Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 8/20/80 prej MB 40 ne
bazen e betonit MB20 d=20cm. Pjesa e siperme e skajores {
e dukshme ) te jete e impregnume dhe e zallosur-duhet te
Punohet nga kuarci me trashesj t=20mm, ngjyra caktohet
nga mbikgyrja. Ne gmim te logariten skajoret , hetoni ,
aditivet hidrostop apo te ngjashem, puna dhe shqyrtimet
laboratorike per skajor ne shtypje dhe ne ngrirje . Atestet
duhet te behen ne prezencen e organit mbikqyres

m' 286.00 10.00 2,860.00 €

4.9

Furnizimi dhe montimj | rigollave dyshtresore nga betoni
me dim 40*40*8 cm pér largimin e ujérave,shtresa e
siperme e betonit me rere kuarci t>7mm e zallosur dhe
impregnuar(ne dukje vizuale shtresa e siperme 0% reagim
ndaj acideve dhe 0% absorvim te ujit) ,ndersa e shtresa e m' 286.00 20.00 5,720.00€
poshtme nga betoni me fibra.Kualitet; | rigollave duhet te
jete konform standardit EN 13748-2 Prodhuesi duhet te
posedoj certifikaten CE.Vendosja e tyre te behet ne shtresen
e betonit t=15¢m te klases C€30/37.

4.10

V. DRUNIE PR S e —
%g\‘g? SO s etk Jerk B2 08 1S s R B v
Pérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési Gjithsej €
it j r bjellj drurj ratj
51 Pergatitja {har-nja.) e gropes p_er mbjelljen e drurit dekoratiy - 26.00 25.00 € 650.00 €
dhe transportimi| dheut ekzistues
Furnizimi me materia dhe montimi | drunjeve dekorativ,tipi
ACER

Furnizimi me fidane: ACER

Perimetri 16-18 c¢m » te jene fidanet ne vazo,

5.2 jlartésia 350-400 cm Fidanet duhet t& kena

certifikaté fitosanitare dhe ta kené déshmi par prejardhje
Nga vendet e BE — s&(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPk 3x15+
1kg.

cope 26.00 35.00€ 910.00 €

Furnizimi me material dhe montimi | drunjeve dekorativ, tipi
CATALPA

Furnizimi me fidane: CATALPA

Perimetri 16 -18 cm » te jene fidanet ne vazo

5.3 |lartésia 350-400 cm Fidanet duhet t& kené cope 26.00 30.00€ 780.00 €
certifikaté fitosanitare dhe t& kené déshmi par

prejardhje nga vendet e B —sé(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x154
1kg.

Furnizimi dhe mbjellja e luleve dekorative giethmbajtése (
duke prezentuar karakteristikat per kushtet e mbjelljes dhe
kultivimit sipas lokacionit ekzistues) pér hapesirat e

54 gelPena HHP, pf&rgjat sheshit. Pleherimi - s]pa-s ker!(esave cope 650.00 3.00¢€ 1,950.00 €
optimale per llojin e caktuar dhe ashtu ge te sigoroje

ushqyeshmerine e mijaftueshme gjate tere vitit. Pergindja e

azotit, fosforit dhe e kaliumit, sipas rekomandimeve per
sherbimet gjegjese.




‘Iduke prezentuar karakteristikat per kushtet e mbjelljes dhe
] ngelberta + Ireth sheshit dhe shtépisé sa mallrave né gjatési
Arreth 48 m' . Pleherimi - sipas kerkesave optimale per llojin e
|caktuar dhe ashtu ge te siguroje ushqyeshmerine e
“Imjaftueshme gjate tere vitit. Pergindja e azotit, fosfarit dhe
1e kaliumit, sipas rekomandimeve per sherbimet gjegjese.

Furnizimi dhe mbjellja e luleve dekorative - tréndafilave (

kultivimit sipas lokacionit ekzistues) pér hapesirat e

cope

240.00

5.00¢

1,200.00€

vi

punet e fontanes

[Njésia Sasia Cmi

mi

6.1

Furnizimi transporti dhe betonimi | pllakes se themelit per
objektin e fontanes,me trashesi T=5 cm (beton t& varfér ). Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektin dhe me
udhezim te organit mbikqyres.

m3

12.50

70.00€

Gjithsej €

875.00€

6.2

Furnizimi transporti dhe betonimi I pllakes se themelit per
objektin e fontanes,me trashesi T=25 cm (beton me aditiv
perjo ujpershkueshmeri). Te githa punet duhet te kryhen ne
pajtim me projektin dhe me udhezim te organit mbikgyres.

61.50

70.00€

4,305.00 €

6.3

Furnizimi transporti dhe betonimi I mureve ne rezervarin
Jkthinen teknike dhe koriten per objektin e fontanes me
trashesi t=25 cm nga betonil armuar ¢ 25/30 Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projektin dhe me udhezim te

organit mbikayres

m3

42.00

70.00 €

2,940.00 €

6.4

Furnizimi transporti dhe betonimi | pllakes mbi rezervarin
dhe kthinen teknike per objektin e fontanes me trashesj t=25
¢m nga betoni | armuar | klases €25/30

m3

12.50

70.00 €

875.00 €

6.5

-Imuret dhe koriten e fontanes ,rezervarin dhe kthinen teknik,

furnizimi transporti dhe montimi | armatures per pllakat %

)

- 6.6

7635.00

0.70€

Furnizimi transporti dhe punimi I hidroizolimit nen pllaken &
themeleve ,rreth mureve dhe mbi pliaken e siperme me
kondor 4 mm ne dy shtresa si dhe mbrojtja e tije te objekti |
fontanes.

368.00

5,344.50 €

5.00€

1,840.00 €

6.7

furnizimi transporti dhe punimi| hidreizolimit te brendshém
té rezervarit me hidroizolim t& lengshem 2 komponentesh
te objekti | fontanes.

195.00

4.00 €

780.00 €

6.8

furnizimi transporti dhe punimi | kapakut prej hekuri te
zinkuar per hyrje ne kthinen teknike, kapaku duhet te jet

90*90 cm, te objekti | fontanes

cope

1.00

250.00 €

250.00€




6.9

furnizimi dhe montimi | paisjeve per fontanen komplet me
sistemin per kygje te saj.kygje me 27 vrushkuj,led ndrigim 5
wat,automatik,programatoret,me mundesi te ndrrimeve te
formave ujore 10 here ne minute,lojrave ujore dhe grupeve
te vrushkujve te uji. e paisur me komplet sistemin per
qarkullim,filtrim dizenfiktim dhe perpunim te ujit,kunder
algave dhe gelqeres si dhe ndotsve te tjer,me sistem
automatik te kontrollit te shtimit te ujit. anemometret me tri
shpejtesi dhe kimikaljet tjera te nevojshme komplet 1 cope.
Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektin dhe
me udhezim te organit mbikqyres.

komplet 1.00

25,000.00 €

25,000.00 €

6.10

furnizimi dhe montimi | pompes zhytese per ujitje dhe
mbushjen e rezervarit te fontanes sipas karakteristikave
Hman =105m, Q=5 |/sec, N =11 KW /2+2/

cope 1.00

1,500.00 €

1,500.00 €

6.11

Germimi | tokes ne thellsi dhe gjersi te situacionit per
vendosjen e gypave furnizues prej pusit e deri te rezervari |
fontanes. Egzekutimi | punimeve sipas standardeve dhe
normave per keto lloje te puneve.

m? 280.00

200€

560.00 €

6.12

Furnizimi transporti dhe shperndarja e reres se imet
mbi,nen,dhe anash gypit me trashesi t=10 cm,

m? 35.00

5.00 €

175.00 €

6.13

mbulimi I kanalit sipas normave dhe standardeve per keto
lioj te puneve

m3 80.00

1.00€

80.00 €

6.14

Transporti | dheut te tepert nga traseja,ne distance max 15

|km, respektivisht sipas urdhereses se OM

m? 70.00

1.00€

70.00€

6.15

Riparimi I fontanés ekzistuese na gendeér té sheshit "Njazi
Azemi". Té béhet funksionalizimi | fontanés me ujé e
ngjajshme me fontanén e re qé ndértohet afér saj. (Me
ndrigim dhe mveshje me mermer dhe drunjé dekorativ).

copé 1.00

4,500.00 €

4,500.00 €

6.16

Riparimi | fontanés ekzistuese na gendér té sheshit N&
gendér té fshatit Pozheran . Té béhet funksionalizimi |

fontanés me ujé . (Me ndrigim dhe mveshje me mermer dhe
drunjé dekorativ).

copé 1.00

_2,500.00€

2,500.00 €

Furnizimi dhe vendosja e gypave té kanalizimit dhe kygja e
tyre né rrjetin ekzistues t&é kanalizimit t& qytetit pér fontanén
duke pasur pér bazé té gjitha elementet e nevojshme pér
funksionim normal (hapja e kanalit » vendosja e rérés ,
gypave dhe lidhseve,shaktet kontrolluese etj dhe mbulimi i
kanalit ).

m 24.00

20.00 €

480.00€

Punet e fontanes :

52,074.50 €

Vil

ULSE DHE GJELBRIMI njésia  [sasia

I(;mimi

Gjithsej €




Furnizimime materﬁfﬂﬁﬁummt Fulseve "modeli-1" sipas
detajeve ne projekt me keto karakteristika -

sasi te betonit-V=4.25m>

Sasia e Armatures (¢8,10)= 200 kg per cope

Uléset duhet te jené nga trarézat e drurit (Bung i zier dhei
rezistueshém ndaj kushteve atmosferike) me dimensione
10/5¢cm sipas detalit ne Projekt,dhe gjatesi totale te
traverzave L=196.55 m'

Montimi i pllakave per rreth parapetit te betonit, pllakave té
porcelanit Grespania, Gardenia, Porcelanosa, Natucer apo te
ngjajshme me trashési min 1.2cm. dimensione 20/20cm.
Ngjitja b&het me ngjités t& klasit té paré. Fugimi béhet me
74 [fugé me bazé gimentoje ecila pérveg plotésimit t&
euronormave duhet té keté edhe veganting qé mos té pranoj
papastértité (0% e ndikimit kimik). duhet te jete
rezistueshme ndaj kushteve atmosferike, duhet te kete
atestet para se me u vendos $= 17.34m2.ngjyra caktohet
nga organi mbykqyrs.

Dheu humusor per mbjelljen e barit dhe luleve ne ket model
te ulseve me vellim V=25 m3.

me hollsisht rreth specifikacioneve te
materialeve(gjatesi,gjersi,trashesi,ngjvre etj Jper punimin e
ketij modeli te ulses i gjeni ne projektin detal dhe
pershkrimin teknik te projektit.

cope 9.00 2,000.00 € 18,000.00 €

ULSE DHE GIELBRIMI 18,000.00 €

Vil PUNET TIERA Njésia Sasia Cmimi Gjithsej €

Furnizimi rial j hkall i
8.1 urnizimi me mater!a dhe m\festya es: kalleve te amfiteatrit m? 4.00 350.00 € 1,400.00 €
ne park me drrasa sipas detalit ngé projekt

Furnizimi- dhe vendosja e dritave né shkallat e amfiteatrit ne
rk sipas detalit né projekt. N& ¢mim t& kalk t

g |Per sipas detalit né projekt. N& ¢mim té ka o copé 33 35.00€ 1,155.00 €

materiali | nevojshém ,lidhja me burimin kryesoré té

energjisé elektrike deri né finalizimin e ndrigimit.

Furnizimi me material dhe mveshia e vazove ekzist

) : e MR R 15 350.00 € 525.00 €

-|park me drrasa sipas detalit né projekt

Furnizimi me material dhe mveshia € mureve te bazenev
. 20T MEYS 10 acaeneve m? 1 350.00 € 350.00 €

ne park me drrasa sipas detalit né projekt

Furnizimi dhe vendosja e dritavé né uléset e shetitores ne
ark sipas detalit né projekt. N& cmim té kalkulohet
NS Spagceritng projeis. N g e copé 140 35.00 € 4,900.00 €
materiali | nevojshém lidhja me burimin kryesoré té .
energjisé elektrike deri né finalizimin e ndrigimit.

Furnizimi dhe vendosja e dritave né shadervanin ekzistues
te shetitores ne park sipas detalit né projekt. Né cmim té
8.6 A - g - e .00 ,680.0
kalkulohet materiali | nevojshém ,lidhja me burimin kryesoré e 4% 00€ LORDOS
t& energjisé elektrike deri né finalizimin e ndrigimit.

10,010.00 €

T e (PERSHKRIMIIPUNEVE I Nigsia [ Tsasia [T cmimi | Shuma ||




1.0

Hapja e kanalit per vendosjen e gypit me thellesi h=30
cm dhe gjeresi b=25 cm,( Vérejtje: gjaté ekzekutimit té
gérmimet per vendosjen e sistemit te ujitjes, te kihet
parasyshe qé té mos démtohet bari me shume se sa ge
duhet per vendosjen e gypit, pas montimit dhe kryerjes
se puneve te kanalit hapsira te kthehet ne gjiendjen e
me parshme.

52.5

2.00€

105.00 €

2.0

Demontimi | kubezave nga betoni gjate punimit te
gypave, si dhe montimi I tyre pas perfundimit te
puneve.

165.0

5.00€

825.00€

3.0

Furnizimi me material dhe vendosja e gypi furnizues
kryesor dhe sekondar per furnizimin e ujitjes se
hapsires gjelberuese, nga pusetat kryesore ne ¢mim te
perfshihen edhe lidheset, vazhdueset dhe pjeset tjera
deri ne funksionimin e sistemit.

0.00€

31

@ 40 mm PN 10 bar

212.0

150€

318.00€

3.2

@ 25 mm PN 10 bar

495.0

1.00€

495.00 €

4.0

Furnizimi dhe vendosja e sprinklerave me injektore nga
prodhuesi AQUA TECHNIK.HUNTER.WATER.BIRD ose te
ngjashme.Montimi te behet sipas manualit te
prodhuesit.Sprinklerat duhet te kene certifikat te
cilesive dhe te plotesojne standardet e kerkuar per kete
lioje pune

4.1

Sprinkler me rrotullim nga 0-360° - |-25
ULTRAGETRIENBEREGEN-HUNTER, me mbulueshmeri
min.11.0m~max.21.6m.Kapacietit 0.86-7.16
m?*/h,presion min 2.8 bar-max 7.0 bar.

cope

25.0

65.00 €

1,625.00€

50

Furnizimi me material dhe vendosja e pusetave me
nyjet lidhese te gypave te furnizimit te sprinklerave,
Pustat jane nga plastika dhe me standarde sipas
prodhuesve te sprinklerave.

cope

3.0

45.00 €

135.00€

6.0

Furnizimi dhe montimi | pjeseve fazonike me nyje
lidhese te sprinklerave

6.1

VALVULA elektronike

cope

3.0

20.00 €

60.00 €

6.2

SENSOR | SHIUT 230/24 V7.6 m UV - rezistent

cope

1.0

25.00 €

25.00 €

6.3

VALVULE LESHUESE mekanike e vendosur ne dalje nga
ana e ujit .

cope

1.0

25.00 €

25.00€

7.0

MODULI elektronik per komandimin e sprinkelareve
nga prodhuesi AQUA TECHNIK,HUNTER,WATER BIRD
etj.me minimun 6 stacione per komandim , me 230/24
V.. Ne cmim te perfshihen te gjitha pjeset tjera te
nevojshme per venien ne funksion.

400.00 €

400.00 €

8.0

Furnizimi dhe montimi | pompes 2.2 kw per fonatene,
me gjitha pjeset percjellese.

1,000.00 €

1,000.00 €




9.0

Furnizimi dhe vendosja e gjitha pjeseve fazonike te
nevojshme per realizimin e sistemit te sprinklerave
duke perfshire lidheset, ventilat,kthesat,materialin e
imet si dhe pjeset e nevojshme tek fontana.

komplet

250.00€

250.00 €

REKAPITULLIMI TOTAL :

I |Punét e Pérgatitjes se punishtes : 1,057.50 €
Il__|Demolimi i instalimeve dhe objekteve 4,976.25 €
Il |PUNET E GERMIMIT : 2,787.50 €
IV [SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E SHESHIT) 94,565.00 €
V__ [DRUNJET DEKORATIV) 5,490.00 €
VI |PUNET E FONTANES 52,074.50 €
VIl |ULSE DHE GJELBRIMI 18,000.00 €
VIl [PUNET TJERA : 10,010.00 € e
IX_|SISTEMI | UNTJES - PARKU | QYTETIT NE QENDER TE VITISE 5263.00€ ol \\
TOTAL : 194,223.75€ [ =
= ML EYD
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a. )
. POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
KO S O\IAARE GUARANTEE INSURANCE POLICY

Palirv Nav

18¢200 A4S N

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA VITI
(Autoriteli kontrakiues)
Né emér té: "ATC COM" SH.P.K.

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Rregullimi i sheshit ne gender te Vitise

Nr i Prokurimit: 657-20-2767-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e

garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur t& dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé

kundérshtim as ankes¢, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 19,500.00

Ky sigurimi vlen deri: 07/08/2021

//

Nénshkrimi dhe vula o/Garantusit

Data e léshimit: 06/08/2020 |

i iguri * i ! j i 1, Nr 5
Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Bllokq B_ !
Tel: +383 (0) 38 77% 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of '-:-%Yitiﬁé“--’s“‘ AEK 8, OGO

ZYRA E KRYETARIT -, ...
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT S._.'

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen Lok(zﬂ)egﬁr 0’%%% ()éazetmfale nr

28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit & Komungs s¢ Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

L.

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES:
«RREGULLIMI I SHESHIT NiE QENDER TE VITISE”
Nr. pr.VI657-20-035-521
I
Florim Ramaj, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “RREGULLIMI I
SHESHIT NE QENDER TE VITISE”
IL.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé t€ bgjé:
- Menaxhimin e punéve té AK, té menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t€ siguroj
se OF kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
_ Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasis¢ dhe kohén e kryerjes se punimeve
- T& siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
_ Té& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- Té& pranoj punét e kryera nga kompania.

II1.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitis¢ dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

KRYETARII { MUNES S| VITISE
) =8 ol Haliti




